
 

 

 
 

Informācija par pārskata periodu sagatavota un ievietota LBTU mājaslapā: 28.04.2023 
 

Projekts Nr. 8.2.3.0/22/A/006 

DIGITEKA: Digitalizācijas iniciatīvas studējošo iesaistei un studiju kvalitātes pilnveidei Latvijas Universitātē 
un projekta sadarbības partneru augstskolās 

 
Projekta mērķis - stiprināt Latvijas vadošo augstskolu digitālo kapacitāti, ieviešot vienotas 

koplietošanas digitalizācijas iniciatīvas piecās Latvijas augstskolās studiju kvalitātes pilnveidei, tai skaitā 

studentu iesaistei, pārņemot pasaules augstskolu un pasaules un Latvijas IKT nozares pieredzi, t.sk. no 

trīs Latvijas vadošajiem informācijas un komunikācijas tehnoloģijas nozares uzņēmumiem, kuriem ir 

vairāk kā 20 gadu pieredze digitālo kompetenču attīstība, tādējādi paaugstinot studējošo digitālo prasmju 

līmeni, tuvinot tās nākotnes darba tirgus vajadzībām un prasībām, un transformējot studiju vidi, tādējādi 

pastarpināti paaugstinot augstskolu konkurētspēju starptautiskajā vide.  

 

Laika periodā no 2023. gada 1. maija līdz 31. jūlijam projekta ietvaros notikusi vairāku aktivitāšu 

īstenošana: 

1. Līdz ar pavasara semestra noslēgšanos notiek pabeigt darbs pie pirmā cikla studiju kursu pilotēšanās 
LBTU. Pilotēšanas mērķis ir adaptēt izstrādāto studiju kursu materiāls Latvijas situācijai, kā arī 
pilnveidot un uzlabot studiju kursu kvalitāti.  

2. 2023. gada pavasara semestrī LBTU pilotēja 13 studiju kursus: 

• Civilā aizsardzība  

• Datu analīze ar Power BI 

• Darbs ar teksta dokumentiem: Microsoft Word 

• Prezentāciju veidošana: Microsoft PowerPoint 

• Attēlu apstrāde 

• Kopīga dokumentu veidošana: OneDrive un GoogleDrive 

• Office 365: Teams darbs grupās, kopīgas dokumentu mapes 

• Blogi un sociālie tīkli 

• Digitālā satura publicēšana 

• Interneta vietnes izveide 

• Informācijpratība un kritiskā domāšana  

• Informācijpratība un informācijas telpas drošība 

• Uzņēmējdarbības vadība digitālā vidē un biznesa digitālā transformācija 

3. Studiju kursa noslēgumā docētāji un studenti aizpildīja studiju kursa materiālu novērtēšanas anketas. 
Kopumā tika saņemtas 328 novērtēšanas anketas. Rezultāti bija ļoti pozitīvi: vidējais visu studiju kursu 
materiālu vērtējums – 8 balles no 10 ballēm. Visaugstāk novērtēti studiju kursi: Blogi un sociālie tīkli, 
Civilā aizsardzība, Datu analīze ar Power BI, Digitālā satura publicēšana, Interneta vietnes izveide.  

4. Studentu komentāri, vērtējot izstrādātos studiju kursu materiālus:  



• materiāli ir viegli un veiksmīgi izmantojami praksē,  

• materiāli ir viegli saprotami - viegli atkārtot tēmu ar šiem izveidotajiem testiem, var pārbaudīt 
savas zināšanas.  

• ir gan pamatīga teorētiskā bāze, gan vērtīga praktiskā pieredze, kas ir ļoti noderīga profesionālā 
vidē.  

• uzdevumi ir radoši un informatīvi,  

• kursa struktūra ir labi organizēta un viegli saprotama.  

• tika paaugstinātas digitālās prasmes un spējas 

5. Projekta vadības grupa (projekta vadītāja un administratīvais personāls, kā arī satura eksperti un 
tehnoloģijas jomas vadītāja) nodrošina projekta rezultātu sasniegšanu, risku savlaicīgu identificēšanu 
un novēršanu, laika grafiku un budžeta plānošanu atbilstoši projekta pieteikumam. Pilotēšanas 
procesā vadības grupa mērķtiecīgi un intensīvi sniedz atbalstu mācībspēkiem studiju kursu materiālu 
izmantošanā zināšanu nodošanai un digitālo prasmju pilnveidei, kā arī komunicē ar projekta 
partneriem sniedzot ieteikumus un komentārus par izstrādātajiem materiāliem. 

6. LBTU pārstāvji - tehnoloģiju jomas vadītāja un satura eksperti nodrošina studiju kursu veiksmīgu 
integrāciju LBTU studiju procesā, tādējādi pilnveidojot un uzlabojot digitālās prasmes un kompetences 
gan mācībspēkiem, gan arī studējošajiem, kas ir projekta mērķauditorija. 

7. Nodrošināti projekta īstenošanas publicitātes un komunikācijas pasākumi 

 

Digitalizācijas iniciatīvas studiju kvalitātes pilnveidei tiek īstenotas projektā " Digitalizācijas iniciatīvas 

studējošo iesaistei un studiju kvalitātes pilnveidei Latvijas Universitātē un projekta sadarbības partneru 

augstskolās " (Nr. 8.2.3.0/22/A/006) ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu. 

Papildu informācija par projektu pieejama šeit 

https://www.llu.lv/lv/projekti/apstiprinatie-projekti/2022/digitalizacijas-iniciativas-studejoso-iesaistei-un-studiju

